
                                                             Protokół Nr LIV/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  29  marca 2018 roku

29  marca  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1119. Udział  w obradach  wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Marię Majewską – Radca Prawny Urzędu.

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  
szczególnie serdecznie witam Pana Bogdana Borek i pułkownika Marka Tomaszewskiego 

z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kłodzku.

***********************



Ad.2.  Uroczyste wręczenie aktu mianowania  na wyższy stopień oficerski  Panu Bogdanowi
Borek.

- załącznik nr 2 -
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę  o  powstanie  i  zapraszam  Pana  Bogdana  Borek  i  pułkownika  Pana  Marka
Tomaszewskiego do wręczenia aktu mianowania.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.

• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LIII  sesji  Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji

czterech projektów uchwał:
• Pierwszy w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu – Unii Europejskiej 
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek  

• Drugi projekt w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu – 100 lecie Niepodległości.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek  



• Trzeci projekt w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu – Ireny Sendlerowej.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Czwarty projekt w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  2018 roku.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10a porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Uroczyste  wręczenie  aktu  mianowania  na  kolejny  wyższy  stopień  oficerski   Panu

Bogdanowi Borek.
3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
      5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu.
       5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu.
       5c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

8. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie przejęcia od Gminy Stare Bogaczowice
zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie przyjęcia  „Programu  opieki  nad
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy
Wałbrzych w 2018 roku”.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie nadania  imienia  Publicznej  Szkole
Podstawowej Specjalnej nr 10, przy ul. Ogrodowej 5a w Wałbrzychu.



10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
 przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w
2018 roku.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podziału  Gminy  Wałbrzych  na  okręgi
wyborcze  oraz  ustalenia  ich  granic,  numerów i  liczby radnych  wybieranych  w każdym
okręgu wyborczym.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podziału  Gminy  Wałbrzych  na  stałe
obwody  głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji
wyborczych.

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu.
14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta

Wałbrzycha".
15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
16. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
18. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  przedstawił  powyższą  informację  wraz
z prezentacją multimedialną dot. Diagnozy i perspektyw rozwoju południa i południowego zachodu
Dolnego Śląska. 
Grupa samorządowców pod kierownictwem Pan Romana Szełemeja udała się do Brukseli, gdzie
w dniu 21 marca 2018 r. ww. diagnoza została  przedstawiona Komisji Europejskiej.  

- załącznik nr 2 a -

Ad. 5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu.

- załącznik nr 3 -
Pan Jerzy Langer – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

• zgłosił następujący wniosek: „Proponuję aby w pierwszej kolejności glosować projekt wcześniej
złożony przez PiS tj. pkt. 13 porządku obrad”

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poddaje wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 4  głosach „za” i  19 głosach "przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku.

Pan Jerzy Kaliciński – kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości
• przedstawił projekt uchwały. 



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach "za" i 4  głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIV/669/18

Ad. 5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu.

- załącznik nr 4 -

Pan Jerzy Kaliciński – kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
jednogłośnie Uchwałę Nr LIV/670/18

Ad. 5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu.

- załącznik nr 5 -
Pan Jerzy Kaliciński – kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
jednogłośnie Uchwałę Nr LIV/671/18

W tym miejscu wniosek zgłosił   Pan Artur Torbus – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  



o zdjęcie z porządku obrad pkt. Nr 13.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poddaje wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18  głosach „za”, 1 głosie "przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek.

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 6  -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z przedstawioną

autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIV/672/18

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

- załącznik nr 7 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny  Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha



• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z
przedstawioną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za"i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIV/673/18 

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie   przejęcia  od  Gminy  Stare  Bogaczowice
zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

- załącznik nr 8 -

Pani Agnieszka Plesner - Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Artur Torbus.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIV/674/18 

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wałbrzych w 2018 roku”

- załącznik nr 9 -

Pan Wiesław Sójka – kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 
• przedstawił projekt uchwały..

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE



w głosowaniu udział wzięło 16 radnych
przy 16 głosach "za" 

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr LIV/675/18 

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   nadania  imienia  Publicznej  Szkole
Podstawowej Specjalnej nr 10, przy ul. Ogrodowej 5a w Wałbrzychu.

- załącznik nr 10 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIV/676/18 

Ad.10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w
2018 roku. 
Opinia Powiatowej Społecznej Rady ds Osób Niepełnosprawnych.

- załącznik nr 11  i nr 11a-

Pani  Grażyna Urbańska – dyrektor MOPS
• przedstawienie projektu uchwały i opinii  Powiatowej Społecznej Rady ds Osób Niepełnosprawnych.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki nie opiniowała projektu pozostałe komisje pozytywnie

zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIV/677/18 

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podziału  Gminy  Wałbrzych  na  okręgi
wyborcze  oraz  ustalenia  ich  granic,  numerów  i  liczby  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu



wyborczym.
- załącznik nr 12

Proszę Panią  Joannę Pierzynkę – kierownika Biura Organizacyjnego  o przedstawienie projektu uchwały
wraz z przedłożoną autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIV/678/18 

Ad.12.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podziału Gminy Wałbrzych na stałe obwody
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

-  załącznik nr 13 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIV/679/18 

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu /projekt
PiS/.

  - załącznik nr 14 -
• punkt na wniosek zdjęty z porządku obrad.

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".



- załącznik nr 15 -
Pan Arkadiusz Grudzień – kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

• przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIV/680/18 

Ad. 15. Interpelacje i zapytania Radnych.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie ?

Głos  zabrali radni: Artur Torbus, Anatol Szpur, Tadeusz Mazurkiewicz, Piotr Kwiatkowski  i Jacek
Szwajgier.

Ad. 16. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?
• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pismo z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dot. mieszkań chronionych.

- załącznik nr 16 -
• Informacja  dla  radnych  przypominająca  o  konieczności  złożenia  oświadczenia  majątkowego

najpóźniej do dnia 30 kwietnia br.
- załącznik nr 17 -

• Informacja o planowanym święcie Miasta na dzień 25 maja br.

Rada  powyższe informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 18.  Zamknięcie obrad. 



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LIV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
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